■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

本省新闻 2018年3月31日 星期六
值班主任：邹永晖 主编：李冰 美编：孙发强A04 综合

广告

按照《海南省物价局关于取消临时接电费有关问题的通知》（琼价价管〔2017〕746号）的要求，我局从2月1日前全面清退临时接电费，目
前仍有部分缴费单位和个人尚未与我局取得联系，请以下单位和个人在2018年4月8日前到我局属地供电所办理退款手续，逾期临时接电
费将面临被海南省物价局以没收形式上缴国家的风险，届时相关法律责任我局不予承担。特此公告。

海南电网有限责任公司昌江供电局
2018年3月31日

序号
1
2

3

4
5
6
7
8
9
10
11
12

用户名称
昌江海尾金旺生态农业专业合作社
昌江黎族自治县石碌镇人民政府

昌江顺达贸易有限公司

广西盛丰
海南嘉富利实业有限公司
海南省第一建筑工程公司
海南同鑫源实业有限公司
海南希望棋子湾旅游开发有限公司
海南银湾旅游房产投资有限公司（水泵房）
海南雨润地华旅游发展有限公司
核电金华建设工程公司
华海化肥

用电地址
海南昌江
海南昌江

海南昌江

海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江

序号
13
14

15

16
17
18
19
20
21
22
23
24

用户名称
七差民宗局扶贫砖厂
洋浦海岛天龙建材贸易有限公司
中铁四局集团新建海南西环铁路4标项目
经理部第四分部
海南地恒昌投资有限公司
昌江华田房地产开发有限公司
江西赣基集团工程有限公司
海南第四建设工程有限公司
海南昌江昌棋旅游开发有限公司
昌江恒科房地产开发有限公司
昌江银风实业有限公司
海南省九三四地质大队
豫新华通路桥集团有限公司

用电地址
海南昌江
海南昌江

海南昌江

海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江

临时接电费用户清单（单位）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

包正光
蔡炳辉
蔡得
蔡云燕
曹周
陈长业
陈奋
陈积文
陈俊宏
陈丽
陈玲
陈柳
陈全
陈世当
陈以坤
陈有星
陈玉萍
陈志鑫
崔波
邓港茂
邓家灵
邓康荣
邓永娇
董长生
董良
杜尚渊
范兵善
符瑞祥
符显富
符学发
符勋忠
符玉婷
符振兴
甘云飞
郭朝海
郭良国
肖友根
谢峰
谢建江
谢寿文
谢祥坤
徐荣新
徐生
严福新

海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江

序号 用户名称 用电地址

临时接电费用户清单（个人）

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88

杨国德
杨坚武
杨仁国
杨祥金
杨壮钦
郑兴水
钟传宾
钟德丰
钟经业
钟丽花
钟利仔
钟运月
周国权
周明德
周慕英
韩鸿
何运妹
洪汉雄
洪平
黄阿米
黄华珠
黄继军
黄景文
黄茂香
黄能莲
黄全
黄卫强
黄秀銮
黄振伟
黄志文
江宏田
柯雪云
雷绍军
黎运芳
李超群
李恒
李继明
李剑华
李丕君
李顺平
梁国宇
梁明海
梁亚军
林德其

海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江

序号 用户名称 用电地址
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132

林东文
林飞
林谷
林浩江
林和
林建霞
林坤山
叶明安
叶同贤
余群岛
元运才
张举进
张荣尾
张少彬
张士奇
张土金
张义汉
张照
赵骏
赵玉平
戎世虎
郑光英
郑鹏
郑平
郑顺福
郑兴水
杨全林
钟才尾
朱文革
朱永有
林朋
林少丽
林诗丰
林唐志
林学煌
刘海芳
刘红
刘剑锋
刘宗元
卢祥文
陆汉白
陆亚深
罗荡荡
麦贵强

海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江

序号 用户名称 用电地址
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176

欧相
潘超波
潘汉奇
庞志先
彭海红
彭群华
彭修泉
钱凤
邱益良
沈伟鑫
史招宁
苏广标
苏洪文
孙磊
谭志良
唐启忠
唐卓强
王风良
王高达
王华清
王建国
王林
王隆易
王婉珍
王文甫
王元春
王志仁
韦丽涛
韦苏娜
文成南
文根
文琳琅
文善明
文霞
吴建庆
吴受雄
吴小龙
吴羊娟
夏从富
夏炎明
肖敏荣
周锐
周永强
邹永

海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江
海南昌江

序号 用户名称 用电地址

海南电网有限责任公司昌江供电局关于清退临时接电费的公告

■ 本报记者 邓钰 通讯员 李文和

“这是上班时间，驻村扶贫工作队
去哪儿了？”“有没有履行请销假手
续？”……近日，定安县纪委、县监委开
展扶贫领域工作作风、工作纪律专项
整治，督查组深入村委会对驻村第一
书记、驻村扶贫工作队的工作纪律和
镇党委落实驻村帮扶人员的日常管理
情况进行督查，发现少数镇党委对驻
村干部放任不管、个别驻村干部上班
期间不在岗、驻村干部请销假管理不
规范等问题11个。

近年来，定安县纪委全面部署，深
挖细查，以精准监督护航精准扶贫，严

肃查处扶贫领域不正之风和腐败问
题，增强了困难群众的获得感。

精准监督离不开精准部署。今
年，定安县纪委印发《2018年至2020
年开展全县扶贫领域腐败和作风问题
专项治理的实施方案》，对扶贫领域监
督执纪问责作出进一步部署和安排，
明确任务，细化分工，严格责任落实，
要求以零容忍的态度继续开展扶贫领
域专项整治，快查严处扶贫领域腐败
和作风问题。

扶贫一线是最贴近群众的地方，
也最能发现问题。“下沉”到底，巡察

“接地气”，这是定安县纪委最明显的
工作特色。

2月12日，定安县定城镇西岸村
党支部书记、村委会主任甘岛和定安
县定城镇洁秀村党支部委员、妇女主
任王波分别收到党内警告处分决定
书。二人未认真履行审核的职责，将
不符合精准扶贫条件的农户纳入贫困
户，造成国家资金的流失及不良社会
影响，因此分别受到纪律处分。

此类基层问题的发现和解决，得
益于定安县纪委持续发力，将纪律审
查的关口向基层前移。据统计，自
2016年11月起，第十三届定安县委
已派出15个巡察组，已完成四轮巡察
工作，共发现扶贫领域问题41个，完
成整改10个，立案19件21人，诫勉

谈话1人，已给予党政纪处分18人。
巡察之外，定安通过大数据排查

对比、多部门联动督查等多种举措，深
挖细查扶贫领域违纪问题。据悉，
2017年，定安县采取大数据排查比对
方式，发现识别贫困户不精准疑点信
息143条，发现问题线索45条，立案
10件，处理10人。

同时，定安县纪委与民政、住建和
审计等多部门联动开展专项督查整治
扶贫领域问题，剔除不符合条件“低保
户”544户，新纳入低保人员497人；
发现重复领取危房改造资金11户，骗
取危房改造补助5户，立案13件，查
处 13 人，追回资金 37.7 万元；发现

222名学生不符合条件领取教育补助
的问题，涉及金额28.9万余元。

对于扶贫领域违纪问题，定安县
纪委坚持快查快结，加大通报曝光力
度。2017年，共受理扶贫领域问题线
索65件，给予党纪政纪处分52人，通
报曝光扶贫领域典型案例6件10人，
有效保障人民群众利益。

“脱贫攻坚工作推进到哪里，监督
执纪工作就跟进到哪里，我们将以零
容忍的态度严肃查处扶贫领域腐败和
作风问题，为定安打赢脱贫攻坚战提
供坚强的纪律保障。”定安县纪委县监
委负责人表示。

（本报定城3月30日电）

本报讯（本报记者张惠宁 通讯员苏晶）近
日，记者从东方市公安局110指挥中心获悉，目前
东方市接到刑事发案报警大致每天一到两宗。

“‘两抢’很少见了”，东方市110指挥中心主任王
超对记者说。

2017年以来，东方市公安局坚持以“少发案，
快破案，社会稳定，群众满意，争创全国优秀市县
公安局”为总体目标，社会治安形势明显好转。去
年，东方市公安局共破获刑事案件 681 起，与
2016年641起相比，同比上升6%；全年刑事发案
1512 起，与 2016 年 2186 起相比，同比下降
30.8%；全年刑事立案1270起，与2016年 1914
起相比，同比下降33.7%。

东方市公安局有关负责人表示，发案率下降，
首先得益于全省开展的禁毒三年大会战，大力收
戒社会吸毒人员，有效控制住了“乱”源。

同时，东方警方重拳打击严重暴力犯罪，对敏
感、涉众案件快侦快破。针对影响群众安全感的

“盗抢骗”等多发性侵财犯罪，东方警方下大力气
紧盯窝赃、销赃、购赃等环节，加强综合治理，提高
打击实效，切实增强群众的安全感。

2017年 5月，东方市公安局被公安部授予
“全国优秀公安局”称号。

本报文城3月30日电（记者张
期望 通讯员黄云平）3月28日，文昌
市纪委通报5起扶贫领域形式主义、
官僚主义典型案例，6人被处分。

1.文城镇迈南村党支部委员、村
委会委员林秋妹违规增加帮扶人口
问题。2017年4月，林秋妹明知迈南
村委会迈林村林某某户口簿上的 2
名成员不属于贫困帮扶对象，违规
将这 2人列入林某某户中，申请生
产发展帮扶项目，导致林某某户违
规领取产业帮扶资金1600元。2017
年 11月，林秋妹受到党内严重警告

处分。
2.锦山镇下园村党支部委员、村

委会委员谢梦萍未按要求开展核查剔
除，导致他人违规享受帮扶政策问
题。自2016年起，谢梦萍作为叶某某
户的帮扶责任人，从未到帮扶对象家
走访，对其家庭成员拥有车辆、领取退
休金的情况一无所知，未按要求对建
档立卡贫困户中拥有车辆、财政供养、
拥有公司、拥有商品房及领取两委补
贴的人员进行核查并剔除，导致叶某
某户违规享受帮扶政策。2017年 5
月，锦山镇按退出程序将叶某某户剔

除。2017年12月，谢梦萍受到党内
严重警告处分。

3.龙楼镇金星村党支部委员、村
委会委员符国良在危房改造申请中把
关不严问题。2017年，符国良明知昌
月九村贫困户符某某已于2011年申
领过危房改造补助资金并有安全居住
房屋，仍然同意其危房申请，导致符某
某户违规再次领取危房改造补助资金
2.8万元。2017年12月，符国良受到
党内严重警告处分。

4.东阁镇凤头村党支部委员、村
委会委员林月梅不正确履职问题。

2016年12月，林月梅未按规定及时
入户核查和掌握辖区内低保人员的准
确情况，导致两名已故低保对象的家
属继续领取各类民政补贴长达10个
月之久，共计资金5050元。2017年
12月，林月梅受到党内警告处分。

5.翁田镇财政所所长符明等人履
职不力问题。2014年10月，时任龙
马村党支部副书记、村委会主任谢盛
群，在未了解龙梅塘村何某某户家庭
情况下，将不符合帮扶条件的何某某
从户口簿中单列出来确定为贫困户。
2016年8月，符明作为何某某户的镇

级帮扶责任人，在未核实其小儿子郭
某家庭具体收入的情况下，违规将郭
某等4人纳入何某某户进行帮扶，导
致何某某户违规享受帮扶资金5350
元；2017年初，符明、谢盛群作为养才
村王某某户的镇、村两级帮扶责任人，
将2017年生产帮扶资金1500元/人
的标准误以为是1600元/人，导致王
某某户多享受生产帮扶资金800元。
此外，符明还有其他违纪问题。2017
年12月，符明受到党内严重警告和行
政记大过处分，谢盛群受到党内严重
警告处分。

屯昌警方
侦破2起涉毒案

本报屯城 3月 30 日电 （记者邓钰 通讯
员邓积钊）记者今天从屯昌县公安局获悉，该
局近日破获一起容留他人吸毒案和一起非法
持有毒品案，抓获吸毒人员4人，成功摧毁吸毒
窝点1个。

据介绍，3月20日晚，屯昌县公安局办案民警
通过大量前期侦查工作，掌握了屯昌县城某小区
一吸毒窝点的人员活动规律，并蹲点守候伺机收
网。次日凌晨5时许，办案民警在某小区101房
内抓获吸毒人员3名，成功将吸毒窝点摧毁。经
审讯，吸毒人员林某对多次容留他人吸毒的犯罪
事实供认不讳。

3月22日上午，屯昌县公安局民警根据情报
线索，在屯城镇环保路将吸毒人员郑某某抓获，当
场缴获冰毒 4.91 克、海洛因 0.71 克、美沙酮
281.94克、毒资1438元。经审讯，吸毒人员郑某
某对其非法持有毒品的犯罪事实供认不讳。

目前，犯罪嫌疑人林某、郑某某已被刑事拘
留，案件正在进一步审理中。

严抓控管全力提升群众安全感

2017年东方市
刑事发案率下降30%

为脱贫攻坚工作保驾护航

定安深挖严查扶贫领域违纪问题
2017年

定安县

通报曝光扶贫领域典型案例

发现识别贫困户不精准疑点信息143条，发现问题线索45条，立案10件，处理10人

剔除不符合条件“低保户”544户，新纳入低保人员497人

发现重复领取危房改造资金11户，骗取危房改造补助5户，立案13件，查处13人，追回资金37.7万元

发现222名学生不符合条件领取教育补助的问题，涉及金额28.9万余元

共受理扶贫领域问题线索

给予党纪政纪处分

文昌通报5起扶贫领域违纪案例
6人被处分

65件

52人

6件10人

制
图/
孙
发
强